
1 
 

 
 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 

 
 

RESOLUCION NÚMERO 147 

(NOVIEMBRE 27 DE 2023) 

 
Por la cual se modifica la fecha de elecciones de los Representantes Profesorales y Estudiantiles ante el 

Consejo de Facultad de Ciencias Humanas y Sociales y Comités Curriculares de los Programas adscritos a la 

Facultad de Ciencias Humanas y Sociales, para los periodos  comprendidos entre enero 2024 - diciembre 2027 y 

enero 2024 – diciembre 2026.  

 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO, 
En uso de sus atribuciones reglamentarias y estatutarias, y 

 
C O N S I D E R A N D O: 

 
Que el Estatuto General de la Universidad de Nariño adoptado mediante Acuerdo 080 de 2019 por el Consejo 
Superior Universitario, determina en el numeral 15 del artículo 80 de la norma en comento dispuso como función 
propia     del Decano la siguiente: “Convocar a elección de los representantes profesorales y estudiantiles   ante 
los organismos de la Facultad y presentar a quienes resulten elegidos ante el rector para su designación”. 

 
Que en armonía con lo expuesto, el artículo 126 de la misma norma establece que “corresponde  a las siguientes 
autoridades académicas- administrativas, reglamentar las elecciones de los servidores públicos y cargos de 
representación, como se indica a continuación: (…) 6. Elección de  representantes ante Consejos de Facultad y 
Comités Curriculares, por resolución de la respectiva decanatura”. 

 
Que teniendo en cuenta que la fecha de votación y publicación del acta de escrutinio para la elección de 
representaciones profesorales y estudiantiles   ante los organismos de la Facultad de Ciencias Humanas y 
Sociales establecidas según Resoluciones publicadas, es la misma para los Representantes a los Consejos 
Superior y Académico; y considerando que se puede presentar congestión en la plataforma al momento de 
votar; por recomendación de la Sección de Sistemas de Información, es necesario modificar esta fecha para el 
día 11 de diciembre del año en curso. 
 
Que en virtud de lo anterior, 
 

R E S U E L V E : 
 

 
ARTICULO PRIMERO: Modificar la fecha de elecciones y publicación del acta de escrutinio para la 

elección de representaciones profesorales y estudiantiles   ante los organismos 
de la Facultad de Ciencias Humanas y Sociales,  la cual se realizará el día 11 
de diciembre de 2023, en el horario de 9:00 a .m. a  6:00 p.m..  

 
ARTICULO SEGUNDO: Establecer la recepción de recursos sobre resultados electorales el día 12 de 

diciembre de 2023 y la publicación de respuestas a recursos sobre resultados 
electorales el día 14 de diciembre 2:00 p.m. a los correos de los recurrentes. 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 
Dada en San Juan de Pasto, a los 27 días del mes de Noviembre de 2023. 

 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                
GLORIA DEL PILAR LONDOÑO MARTINEZ       MAGALY ZARAMA ORDOÑEZ 
Presidente                        Secretaria 

 


